06/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA
Estado de Minas Gerais - Rua Pe. Geraldo Magela Pereira, 02 - CEP 36270-000

CNPJ 18.094.847/0001-48 - Telefax (32) 3341-1259           -

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ressaquinha e-DOR
Ressaquinha, 06 de agosto de 2020

CÂMARA  MUNICIPAL  DE
RESSAQUINHA/MG.  O
Presidente da Câmara Municipal
de  Ressaquinha/MG,  no  uso  de
suas atribuições,  torna público a
ERRATA  001/2020  junto  ao
Edital  de Concurso Público para
provimento  de  vagas  para  do
quadro de pessoal do Legislativo
Municipal.  As  retificações
dispõem sobre o quantitativo  de
questões  de  provas  por  cargos.
Os  detalhes  constam  do  inteiro
teor  da  Errata  001/2020,  que
encontra-se  divulgada  no  sites
www.camaraderessaquinha.mg.g
ov.br   e
www.cabraleoliveira.com.br
Ressaquinha/MG,  06  de  agosto
de  2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RESSAQUINHA.  Aviso  de
Ratificação Processo licitatório nº
088/2020. Dispensa nº: 055/2020.
O  Município  de  Ressaquinha/
MG,  através  da  comissão  de
licitação,  torna público o Termo
de  Ratificação  do  ato  que
Homologou  a  dispensa  de
licitação,  com  fundamento  legal
no art. Art. 4º  e seguintes da Lei
13.979/2020,  com  as  alterações
trazidas pela MP 926/2020. Obj.:
Contratação  de  empresa
especializada  para  aquisição  de
Lavadora  Automática  de  Pisos
Elétrica  para atuar  na limpeza e
higienização  do  Posto  de  saúde
Municipal,  para atendimento das
demandas  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  para
assistência  e  prevenção  no
enfrentamento  da emergência  de
importância  internacional,  tal
seja,  a  pandemia  causada  pelo

COVD-19.  Empresa
contratada: Holística

Industrialização de Máquinas e
Moveis  EIRELI,  portadora  de
CNPJ:  16.589.779/0001-62,
sob  o  valor  total  de  R$
15.331,00.  Info.:  12  às  17h
pelo  email:
compras@ressaquinha.mg.gov.
br  ,  tel.  (32)  3341-  1259.

PREFEITURA  MUNICIPAL
DE  RESSAQUINHA.  Aviso
de Julgamento,  Adjudicação e
Homologação  de  Licitação:
Proc.  086/2020.  Tomada  de
Preços:  012/2020.  Obj:
Contratação  de  empresa
especializada  para  Execução
de  calçamento  em bloquete  e
drenagem  pluvial  na  Rua
Acácio  Loschi,  Bairro  Maria
Antonia,  no  Município  de
Ressaquinha/MG.  Julgada,
Adjudicada  e  Homologada
vencedora:  REGIONAL
DISTRIBUIDORA  E
COMERCIO  LTDA.
apresentou  proposta  no  valor
de R$29.928,50. Valor total da
Licitação:  R$ 29.928,50. Info.
das  12  às  17h  pelo  email:
compras@ressaquinha.mg.gov.
br , e pelo telefone (32) 3341-
1259.

PREFEITURA  MUNICIPAL
DE  RESSAQUINHA.  Aviso
de Julgamento,  Adjudicação e
Homologação  de  Licitação:
Proc.  084/2020.  Tomada  de
Preços:  010/2020.  Obj:
Contratação  de  empresa
especializada para Reforma de
imóveis  localizado  na  Rua

Wilson  de  Souza,  Bairro  Volta
Grande  no  Município  de
Ressaquinha/MG,  conforme
acordo judicial firmado nos autos
do  processo  número:
500484353.2016.8.13.0056,  que
tramitou  na  1°  vara  cível  da
comarca de Barbacena. Conforme
especificações  técnicas,  planilhas
e minuta de contrato que integram
ao  presente  Edital,  contendo  os
aspectos  técnicos.  Julgada,
Adjudicada  e  Homologada
vencedora:  CONSTRUTORA
BARSAN  EIRELI  EPP
apresentou  o  seguinte  valor:
R$104.998,18.  Valor  total  da
Licitação:  R$  104.998,18.  Info.
das  12  às  17h  pelo  email:
compras@ressaquinha.mg.gov.br ,
e pelo telefone (32) 3341-1259.

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://ressaquinha.mg.gov.br/diariooficial/
Código de Verificação de Autenticidade: xfl-xla                                                                                          Página  1/1

		2020-08-06T17:15:13-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RESSAQUINHA
	Assinador Serpro